

# **Danish Grain Terminals A/S**

**CVR-nr. 12 67 21 95**

**Køgevej 55**

**4653 Karise**

## **Årsrapport**

**1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

*Brian Hauge Søb*

Dirigent Brian Hauge Søb

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Grain Terminals A/S Køgevej 55 4653 Karise  CVR-nr.: 12 67 21 95 Hjemsted: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Haahr, formand Lars Aage Sørensen Brian Hauge Søe
<b>Direktion</b>	Jens Toft
<b>Revision</b>	<b>Deloitte</b> Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2 8000 Aarhus
<b>Modervirksomhed</b>	Danish Grain Terminals Holding A/S, Køgevej 55, 4653 Karise, cvr. Nr. 32 67 50 34

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af lagerfaciliteter til dets ejere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse viser et resultat efter skat på t.kr. 1.201 i forhold til et resultat på t.kr 1.492 i 2017. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer også et positivt resultat i 2019.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.146.186</b>	<b>6.385.027</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Afskrivninger	-4.428.021	-4.248.291
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>1.718.165</b>	<b>2.136.736</b>
Andre finansielle indtægter	0	0
Andre finansielle omkostninger	-178.009	-223.870
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.540.156</b>	<b>1.912.866</b>
2 Skat af årets resultat	-338.835	-420.831
<b>Årets resultat</b>	<b>1.201.321</b>	<b>1.492.035</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført til overført resultat	1.201.321	1.492.035
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.201.321</b>	<b>1.492.035</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		kr.	kr.
	Grunde og bygninger	117.780.666	121.737.562
	Produktionsanlæg og maskiner	1.237.652	1.133.459
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>119.018.318</b>	<b>122.871.021</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>119.018.318</b>	<b>122.871.021</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.830	69.278
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.678.398	1.443.181
4	Udskudt skatteaktiv	6.217.927	5.419.253
	Periodeafgrænsningsposter	386.723	251.023
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.470.878</b>	<b>7.182.735</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.470.878</b>	<b>7.182.735</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>127.489.196</b>	<b>130.053.756</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
	<b>Egenkapital</b>		
5	Virksomhedskapital	10.125.000	10.125.000
	Overført resultat	82.050.817	80.849.496
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>92.175.817</b>	<b>90.974.496</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	Gæld til realkreditinstitutter	15.656.071	18.853.397
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.656.071</b>	<b>18.853.397</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.218.068	3.103.811
	Bankgæld	101.559	871.470
	Leverandørgæld	393.233	1.223.713
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.718.005	1.375.675
	Gæld til associerede virksomheder	11.756.833	11.974.203
	Selskabsskat	1.137.508	1.355.455
	Anden gæld	332.102	321.536
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.657.308</b>	<b>20.225.863</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.313.379</b>	<b>39.079.260</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>127.489.196</b>	<b>130.053.756</b>
7	<b>Lejeforpligtelser</b>		
8	<b>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		
9	<b>Ejerforhold</b>		

## Egenkapitaloppgørelse 2018

---

	Virksomheds kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	10.125.000	80.849.496	90.974.496
Årets resultat	0	1.201.321	1.201.321
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>10.125.000</b>	<b>82.050.817</b>	<b>92.175.817</b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Selskabet har haft 0 ansatte i regnskabsåret 2017 og 2018.		
Antal ansatte	0	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat - sambeskatningsbidrag	1.137.508	1.355.455
Ændring i udskudt skat	-798.674	-934.624
	<b>338.835</b>	<b>420.831</b>
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	150.408.306	4.343.024
Tilgang i årets løb	0	575.318
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.408.306</b>	<b>4.918.342</b>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo	28.670.744	3.209.565
Årets af- og nedskrivninger	3.956.896	471.125
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>32.627.640</b>	<b>3.680.690</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>117.780.666</b>	<b>1.237.652</b>



## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>4 Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo 1. januar 2018	5.419.253	4.484.629
Årets regulering	798.674	934.624
Saldo 31. december 2018	<u>6.217.927</u>	<u>5.419.253</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 10.125 aktier a'1.000 kr.		
Ændringer i virksomhedskapital de seneste 5 regnskabsår:		
Aktiekapital pr. 1. januar 2014	<u>10.125.000</u>	<u>10.125.000</u>
Aktiekapital 31. december 2018	<u><b>10.125.000</b></u>	<u><b>10.125.000</b></u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Restgæld	18.874.139	21.957.208
Afdrag prioritetsgæld i 2019	<u>-3.218.068</u>	<u>-3.103.811</u>
	<u><b>15.656.071</b></u>	<u><b>18.853.397</b></u>
Restgæld der forfalder efter 5 år udgør	<u>4.842.352</u>	<u>6.552.860</u>
<b>7. Lejeforpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>19.811.051</u>	<u>5.955.626</u>
Leje- og leasingforpligtelser der forfalder indenfor 1 år	<u>1.949.070</u>	<u>1.747.190</u>
Leje- og leasingforpligtelser der forfalder senere end 5 år	<u>10.065.700</u>	<u>2.482.437</u>
<b>8. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner med en samlet bogført værdi på t.kr. 119.018		
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Grain Terminals Holding A/S som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
<b>9. Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.		
Danish Grain Terminals Holding A/S, Køgevej 55, 4653 Karise		